
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2021

Oggetto: Procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs.
n.  50/2016  e  s.m.i.  per  il  servizio  di  organizzazione  e  realizzazione  della  prova  scritta  del
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di categoria
C, posizione economica C1, area amministrativa, per le esigenze dell’Area Risorse Umane alla
ditta Selexi S.r.l. per un importo di Euro 6.300,00+IVA. CIG: ZB7323EF8E

LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE

PREMESSO che  con  DDG 457/2021  Prot  n.  30052  del  28/04/2021  è  stato  bandito  il  concorso  per  la
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di categoria C per le esigenze dell’Area Risorse
Umane;

PREMESSO che il numero delle domande di partecipazione pervenute per il concorso è stato molto alto e di
conseguenza si ritiene opportuno ricorrere ad una società esterna specializzata nel servizio di
organizzazione e realizzazione di prove concorsuali per la Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO il  protocollo  per  lo  svolgimento  dei  concorsi  pubblici  del  15/04/2021,  validato  dal  Comitato
tecnico-scientifico e finalizzato a disciplinare  le  modalità  di  organizzazione e gestione delle
prove selettive, per consentirne lo svolgimento in presenza in condizioni di massima sicurezza
rispetto al contagio da Covid-19.

VERIFICATO che  tra  le  convenzioni  attive  che  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  ha  stipulato
avvalendosi  della  CONSIP  S.p.A.  non  esiste  alcuna  convenzione  relativa  ai  servizi  di  cui
necessita l’Ateneo;

VERIFICATA la  disponibilità  del  servizio  offerto  all’interno  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione,  Bando  Servizi,  Categoria  Merceologica  Servizi  di  Ricerca,  Selezione  e
Somministrazione del Personale;

VALUTATA l’opportunità di ricorrere all’espletamento di una procedura di acquisto tramite Trattativa diretta

con la  società Selexi  S.r.l.  con sede legale in Milano 20127,Via Gerolamo Vida 11 P.  IVA
12852900153  per  il  servizio  di  organizzazione  e  realizzazione  della  prova  preselettiva  del

concorso per un importo massimo di euro 6.300,00 +IVA pari ad Euro 7.686,00 IVA compresa,
in ragione delle qualificate collaborazioni e dei numerosi progetti di supporto allo svolgimento
delle prove concorsuali nelle Università italiane;

VERIFICATO che,  per  l’acquisto  in  oggetto,  non  risulta  necessaria  la  redazione  del  documento  unico  di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

ACQUISITO Il CIG per la procedura di acquisto ZB7323EF8E;

ACCERTATA la  disponibilità  dei  fondi  ARU  alla  voce  A.C.06.08.11  Altri  costi  per  servizi  connessi  ad
attiv.amministrativa, UA.A.AC.ARU.PTA -  esercizio 2021;

ESEGUITA attraverso gli  strumenti messi a disposizione dal MEPA la Trattativa Diretta n. 1751815 con
invito a presentare offerta indirizzato alla società Selexi S.r.l., P.IVA 12852900153;

VERIFICATA la piena corrispondenza tra le richieste presentate nel Capitolato Tecnico e i dettagli dell’offerta
n°  1067210  così  come  dettagliata  nell’allegato  tecnico  “Condizioni  particolari  di  fornitura”
consistente nell’acquisto del servizio di organizzazione e realizzazione della prova scritta, per
un importo totale di € 6.300,00 +IVA ricevuta dalla ditta Selexi;

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti  pubblici  relativi  a lavori,
servizi e forniture” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli affidamenti di
importo inferiore a 40.000; 

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

1

https://www.unive.it/data/strutture/111751


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

VISTA la  Legge  n.  232  dell’11/12/16  e  in  particolare  l’art.  1  comma 303,  lett.  b)  che  include  le
Università tra le amministrazioni a cui non si applicano i limiti di spesa previsti dalll’art.6, co.13
del D.L. n. 78/10;

VISTO il CCNL Comparto Università del 19/04/2018 e il CCNL Comparto Università del 16/10/2008;

VISTE Le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del
procedimento e del Dirigente;

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-2022
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;

RICHIAMATO il  Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle
soglie  di  rilevanza  comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore  dal
19/02/2019;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021 del 27/01/2021, relativo all’allocazione dei budget
ai centri di responsabilità - esercizio 2021;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

DETERMINA

Art. 1 Di affidare la procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.
18.04.2016,  n.  50/2016  e  s.m.i.  eseguita  tramite  trattativa  diretta  MEPA  n.  1751815  ad  oggetto
“affidamento del servizio di gestione della fase di selezione relativa al concorso pubblico per esami per
l'assunzione di personale di diverso profilo professionale” alla ditta Selexi S.rl. con sede in Milano 20127,

Via Gerolamo Vida 11 P. IVA 12852900153 per l’importo di Euro 6.300,00 +IVA pari ad Euro 7.686,00 IVA
compresa;

Art. 2 il  costo  graverà  sul  conto  A.C.06.08.11  Altri  costi  per  servizi  connessi  ad  attiv.amministrativa,
UA.A.AC.ARU.PTA -  esercizio 2021. 

Art. 3 di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3, la dott.ssa
Monica Gussoni Responsabile Unico del Procedimento;

Art. 4 di non richiedere la garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 103, comma 11 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50/2016
in quanto il  servizio viene affidato ai sensi dell’Art.  36 c. 2 lett.  a) del D.Lgs. 50/2016 ad una società
specializzata e il fornitore ha accordato una diminuzione dell’offerta rispetto ai costi di mercato.

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

2

La Dirigente dell’Area Risorse Umane

dott.ssa Monica Gussoni

https://www.unive.it/data/strutture/111751
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO: Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Monica Gussoni

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

3

https://www.unive.it/data/strutture/111751

		2021-07-01T17:07:33+0200
	IT
	Monica Gussoni




